
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 2 - SERVIZI
Determinazione n. 506 del 23/05/2024      

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI GIOVANI CANDIDATI/E A 
PROGETTI DI MOBILITÀ EUROPEA PROMOSSI DAL COMUNE DI 
CENTO. APPROVAZIONE GRADUATORIA MAGGIORENNI



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI GIOVANI CANDIDATI/E A 
PROGETTI DI MOBILITÀ EUROPEA PROMOSSI DAL COMUNE DI CENTO. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA MAGGIORENNI

Il Dirigente del Servizio InformaGiovani

Vista la seguente normativa:

- la Legge 241 del 07/08/1990 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" 
ss.mm.ii.;

- il DPR n.445 del 28/12/2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa” e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. 97/2016 avente ad oggetto “Revisione e 
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza”;

Richiamate:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 121 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024/2026 con integrazione Sezione Operativa 2024/2026 e ss.mm.ii;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 122 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 e ss.mm.ii;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 e 
l’assegnazione delle risorse finanziarie e ss.mm.ii; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 31/01/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2024/2026”, e ss.mm.ii;

Richiamate le proprie precedenti determinazioni n. 441 del 06/05/2024 "Avviso pubblico per la 
selezione di giovani candidati/e a progetti di mobilità europea promossi dal Comune di Cento. 
Approvazione” e n° 495 del 20/05/2024 "Avviso pubblico per la selezione di giovani candidati/e a 
progetti di mobilità europea promossi dal Comune di Cento. Nomina commissione”;

Considerato che:
 i servizi Informagiovani e Politiche Europee hanno proceduto alla valutazione dei candidati 

in possesso dei requisiti previsti dall’avviso pubblico, attraverso colloqui individuali svolti 
nelle giornate del 21 e 22 maggio 2024;

 i colloqui miravano a valutare la capacità di comprensione ed espressione in lingua inglese, 
la motivazione personale e la capacità di argomentare il proprio punto di vista, di 
descriversi come persone e di porsi in maniera propositiva rispetto al contesto 
internazionale; 

Ritenuto
 di assegnare ad ogni colloquio un punteggio complessivo quale sintesi degli aspetti sopra 

citati,  riferiti ai criteri approvati con determina n°441/2024 e di seguito riportati:



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Requisito Punteggio
Residenza nel Comune di Cento 2
Colloquio motivazionale in lingua inglese Fino a un max di 15 punti
Esperienze sul territorio svolte in collaborazione con il Comune 
di Cento negli ultimi 3 anni

3

Prima esperienza di mobilità europea promossa dal Comune di 
Cento

1

Totale .../21 punti

 di stilare due distinte graduatorie, suddivise tra maschi e femmine, per individuare i 
candidati e le candidate ammessi/e a partecipare al progetto The Cycle of Change 2.0 – 
Ludza in Lettonia (già approvato) e al progetto Self exploration in the jungle of life in 
Ungheria (in attesa di approvazione) indicando il codice identificativo assegnato ad ogni 
candidato/a;

Verificata la preferenza che ogni candidato e candidata ha espresso in fase di adesione, rispetto 
alla partecipazione a uno o a entrambi i progetti;
Ritenuto di assegnare i punteggi risultanti dai colloqui effettuati, come di seguito riportati:

GRADUATORIA CANDIDATI

Posizione Codice 
identificativo

Punteggio 
totale

Esito Destinazione

1 EU13 17 VINCITORE LETTONIA
2 EU15 16,5 VINCITORE UNGHERIA
3 EU07 16,5 VINCITORE LETTONIA
4 EU01 16 VINCITORE LETTONIA
5 EU02 16 VINCITORE LETTONIA
6 EU11 15,5 VINCITORE UNGHERIA
7 EU10 15 RISERVA LET/UNG
8 EU17 13,5 RISERVA UNGHERIA
9 EU05 13 RISERVA LET/UNG

10 EU19 12 RISERVA LETTONIA

GRADUATORIA CANDIDATE

Posizione Codice 
identificativo

Punteggio 
totale

Esito Destinazione

1 EU20 20 VINCITRICE LETTONIA
2 EU09 18,5 VINCITRICE LETTONIA
3 EU08 17,5 VINCITRICE UNGHERIA
4 EU04 16,5 VINCITRICE LETTONIA
5 EU14 16 VINCITRICE LETTONIA
6 EU18 16 VINCITRICE UNGHERIA



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

7 EU12 15,5 VINCITRICE UNGHERIA
8 EU21 13 RISERVA LET/UNG
9 EU16 12,5 RISERVA UNGHERIA

10 EU22 12 RISERVA LET/UNG

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 in 
relazione a:

- regolarità dell’istruttoria svolta;
- rispetto della tempistica prevista per legge;
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

Ravvisata la propria competenza in materia ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n.267/2000 ed in 
virtù del Decreto Sindacale n. 50 del 30/12/2022 ad oggetto “Conferimento dell’incarico dirigenziale 
del Settore 2 – Servizi dal 01/01/2023 al 31/12/2025 al Dott. Mauro Zuntini”;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa:

1)  di approvare le graduatorie risultanti dai colloqui di valutazione svolti nelle giornate del 21 e 22 
maggio 2024, suddivise tra maschi e femmine, per l’individuazione di n°13 giovani maggiorenni per 
la partecipazione a progetti di mobilità europea (Erasmu K1) di cui il Comune di Cento è partner: 

GRADUATORIA CANDIDATI

Posizione Codice 
identificativo

Punteggio 
totale

Esito Destinazione

1 EU13 17 VINCITORE LETTONIA
2 EU15 16,5 VINCITORE UNGHERIA
3 EU07 16,5 VINCITORE LETTONIA
4 EU01 16 VINCITORE LETTONIA
5 EU02 16 VINCITORE LETTONIA
6 EU11 15,5 VINCITORE UNGHERIA
7 EU10 15 RISERVA LET/UNG
8 EU17 13,5 RISERVA UNGHERIA
9 EU05 13 RISERVA LET/UNG

10 EU19 12 RISERVA LETTONIA

GRADUATORIA CANDIDATE

Posizione Codice 
identificativo

Punteggio 
totale

Esito Destinazione

1 EU20 20 VINCITRICE LETTONIA
2 EU09 18,5 VINCITRICE LETTONIA
3 EU08 17,5 VINCITRICE UNGHERIA



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

4 EU04 16,5 VINCITRICE LETTONIA
5 EU14 16 VINCITRICE LETTONIA
6 EU18 16 VINCITRICE UNGHERIA
7 EU12 15,5 VINCITRICE UNGHERIA
8 EU21 13 RISERVA LET/UNG
9 EU16 12,5 RISERVA UNGHERIA

10 EU22 12 RISERVA LET/UNG

2) di dare atto che le graduatorie rispettano la normativa sulla tutela della privacy (ai sensi della D. 
lgs 196/2003 come modificato dal Decreto legislativo 10 agosto n. 101 del Regolamento UE n. 
679/2016 e ss.mm.iii) in quanto non vengono indicati i nomi e cognomi dei partecipanti ma il 
numero identificativo assegnato in fase di ricezione delle candidature.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

MAURO ZUNTINI / ArubaPEC S.p.A.


